INDICAÇÃO Nº  134/12

  Ementa: Indica atendimento médico, em horário diferenciado para
                 pacientes com doenças degenerativas”.

		        Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

                          I      N      D     I      C      A     M    O    S, nos termos regimentais, com ciência ao douto Plenário, que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Santa Rosa de Viterbo, para que este junto ao setor competente, estude a possibilidade de implantar atendimento médico em horário diferenciado, ao menos meio período por semana, para pacientes portadores de doenças degenerativas, como exemplo mal de Parkinson, tendo em vista que a maioria os pacientes são pessoas idosas e apresentam dificuldades para aguardarem o atendimento médico, e com o horário diferenciado e específico, minimizará o tempo de espera, proporcionado assim maior conforto e atenção aos portadores de doenças degenerativas.

                 Sala das Sessões, 28 de Setembro de 2012.

                Dr. Marco Antônio Serio
                 Vereador

[bookmark: _GoBack]